
 

 

Strana 1 (celkem 6) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20170271 

číslo smlouvy prodávajícího: KS 16102017 

 

 

1. Smluvní strany 
 

Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupen:  XXX  

                                    Tel.: XXX, e-mail: XXX  

Kontaktní osoba:        XXX 

                                    Tel.: XXX, e-mail: XXX   

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  XXX, XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

(dále jen kupující) 
 

a 
 

Prodávající:  ADAM EXCLUSIVE s.r.o. 
Sídlo:   Tyršova 642, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 46446/1 

Zastoupen:  Dušan Bubela – jednatel s.r.o. 

   Tel.: XXX, e-mail: XXX 

Kontaktní osoba:        XXX  

                                   Tel.: XXX, e-mail: XXX 

IČ:   26931834 

DIČ:   CZ26931834 

Telefon/fax:  XXX 

Bankovní spojení: XXX 

Číslo účtu:  XXX 

(dále jen prodávající) 
 

Tato smlouva byla uzavřena v rámci poptávkového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava 

a.s. pod číslem 2017/Orl/001 

 

          2.       Předmět plnění 

2.1. Předmětem plnění z této kupní smlouvy je dodávka pracovní obuvi pro 

zaměstnance kupujícího (dále také jen zboží), včetně dopravy do místa plnění 

uvedeného v bodu 4.1. smlouvy, a to na základě jednotlivých objednávek kupujícího. 

Specifikace zboží je uvedena v příloze č.2. Prodávající bere na vědomí, že dodávky 

pracovní obuvi dle této smlouvy budou sloužit jako osobní ochranné pracovní 

pomůcky zaměstnanců kupujícího. S ohledem na to se prodávající zavazuje do 10 

pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy dodat kupujícímu kopie certifikátů dle § 2 

nařízení vlády č.21/2003 Sb., a to ke každému dodávanému druhu obuvi (viz příloha 



 

 

Strana 2 (celkem 6) 

č.2). V případě jakékoliv změny v certifikaci dodávaného druhu obuvi je prodávající 

povinen o tom informovat kupujícího (kontaktní osoba) bez zbytečného odkladu. 

2.2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v bodě 2.1.     

smlouvy do místa plnění dle bodu 4.1. smlouvy. Dodáním zboží se rozumí oprávněné 

vydání zboží zaměstnanci kupujícího v místě plnění na základě identifikačního 

průkazu zaměstnance (e-karta zaměstnance sloužící k evidenci). Podmínkou vydání 

zboží je elektronická objednávka, kterou vystaví osoby uvedené v příloze č. 4 - 

Seznam oprávněných osob kupujícího, a doručí na e-mailovou adresu prodávajícího: 

XXX. Objednávka bude obsahovat minimálně: jméno, příjmení a osobní číslo 

zaměstnance kupujícího; požadované položky zboží (název, velikost, počet kusů); 

informaci, zda se jedná o nového zaměstnance, kontaktní údaje oprávněné osoby 

kupujícího (tj. vystavovatele objednávky). Prodávající je povinen potvrdit převzetí 

objednávky elektronickou poštou na adresu odesílatele objednávky, a to nejpozději do 

jednoho pracovního dne od odeslání objednávky. Pokud byla objednávka odeslána 

poslední pracovní den před dnem pracovního volna, potvrdí kupující její převzetí 

nejpozději do 10:00 hodin prvního pracovního dne následujícího po dni pracovního 

volna. Vydání zboží bez dodržení výše uvedeného postupu bude považováno za 

neoprávněné vydání zboží, k jehož úhradě nebude kupující povinen. 

2.3. Prodávající zašle informaci o tom, že zboží bylo dodáno do výdejny oděvů,     

elektronickou poštou kontaktní osobě kupujícího, která vystavila objednávku a tato 

bude dále informovat zaměstnance kupujícího. Zaměstnanec kupujícího je oprávněn 

převzít objednané zboží ve výdejně oděvů po předložení identifikační karty 

zaměstnance.  Zástupce prodávajícího vystaví dodací list s uvedením položek skutečně 

odebraného zboží. Dodací list bude obsahovat seznam odebraných položek zboží, 

jméno, os. číslo a středisko zaměstnance kupujícího.  Podpisem dodacího listu potvrdí 

zástupci kupujícího (zaměstnanec) a prodávajícího  (pracovník výdejny oděvů) řádné 

převzetí zboží. Takto potvrzený dodací list bude podkladem pro fakturaci. 

2.4. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2.5.      Prodávající je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo smlouvy         

kupujícího. 

 

2.6.   Předpokládaná hodnota předmětu plnění nepřesáhne po celou dobu trvání smlouvy     

hodnotu 2 000 000,- Kč bez DPH. 

2.7.   Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn neodebrat celé předpokládané  

množství předmětu plnění. 

 

   

3.       Kupní cena 

3.1. Jednotkové ceny zboží jsou uvedeny v samostatné příloze této smlouvy – příloha č.1 – 

Ceník. 

3.2. Ceny uvedené v příloze č.1 – Ceník, obsahují veškeré náklady, včetně veškerých 

nákladů na dopravu do místa plnění uvedeného v bodě 4.1. smlouvy a jsou stanoveny 

jako nejvýše přípustné a překročitelné pouze při splnění podmínek stanovených 

v bodě 3.3. smlouvy.  



 

 

Strana 3 (celkem 6) 

3.3. Výši kupní ceny lze zvýšit pouze v případě, pokud v průběhu plnění dle této smlouvy 

dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které budou mít 

prokazatelný vliv na výši kupní ceny prodávajícího. 

3.4. Veškeré ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (DPH). DPH bude ke kupní 

ceně v zákonem stanovené sazbě připočtena a kupující je povinen ji zaplatit. 

 

          4.       Dodací podmínky 

4.1. Místem plnění pro dodávku zboží předmětu smlouvy je adresa: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Areál dílny Martinov, výdejna oděvů v přízemí budovy 

EKOVA ELECTRIC a.s., Martinovská 3244/42, 723 00 Ostrava – Martinov. 

4.2.      Termíny dodání obuvi 

4.2.1 Dodací lhůta obuvi je 10 kalendářních dnů od doručení objednávky. 

4.2.2 Dodací lhůta obuvi pro nového zaměstnance kupujícího je nejbližší výdejní den 

po dni převzetí objednávky (viz bod 2.2. této smlouvy). 

4.3.    V případě, že prodávající není schopen dodržet dodací lhůtu uvedenou v bodě 4.2.  

musí tuto skutečnost neprodleně oznámit kupujícímu a kupující je  oprávněn objednat 

obuv u jiného dodavatele. 

4.4. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které 

tvoří přílohu č.3 této smlouvy. 

 

          5.       Platební podmínky 

5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je potvrzený dodací list za dodané zboží. Tento list tvoří 

nedílnou součást faktury. 

5.2. Kupující zaplatí cenu za zboží na základě faktury (daňového dokladu) za dodávky 

zboží za kalendářní měsíc. 

5.3. Prodávající vystaví fakturu za plnění v daném měsíci ve lhůtě do 15 dnů od data 

uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy 

poslední den dodávky ve fakturovaném měsíci. Prodávající je povinen uvést na faktuře 

číslo smlouvy kupujícího. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetí 

pracovní den po jejím odeslání. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou 

bezhotovostního bankovního převodu. Úhradou se rozumí připsání peněžních 

prostředků na bankovní účet uvedený na faktuře vystavené prodávajícím.  

5.4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 

stanovených touto smlouvou. Pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené 

náležitosti, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu k doplnění. Společně 

s vrácenou fakturou je kupující povinen písemně vyznačit důvod vrácení. V tomto 

případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až 

doručením opravené faktury zpět kupujícímu. 

5.5. Všechny faktury budou zasílány na adresu:  

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Poděbradova 494/2 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

 



 

 

Strana 4 (celkem 6) 

Faktury mohou být vystaveny v elektronické podobě, a to ve formátu PDF, podepsány 

zaručeným elektronickým podpisem a doručeny elektronickou poštou na adresu                

XXX. Tím není dotčena možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich doručení 

poštou nebo osobním předáním na podatelnu kupujícího. 

5.6. V případě, že bude mít vyfakturované zboží vady, které znemožní užívání zboží, může 

kupující pozdržet placení faktury až do řádného plnění. Sjednaná splatnost v tomto 

případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků předmětné dodávky zboží. 

5.7. V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní prodávající 

oprávněného zástupce kupujícího na tuto skutečnost. 

 

          6.       Záruční podmínky 

6.1.  Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy 

a přejímá závazek, že dodané zboží bude po dobu 24 měsíců od dodání do místa 

plnění způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému, účelu nebo že si 

zachová smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti (bude splňovat určené kvalitativní 

parametry a bude v souladu s příslušnými normami a předpisy) – záruka za jakost. 

6.2.  Prodávající odpovídá za vady zjevné a skryté, které lze přičíst výrobě a které má zboží 

v době jeho předání provozovateli výdejny oděvů. Dále za ty, které se na zboží 

vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 6.1. smlouvy.  

 

6.3.   Reklamace zboží řeší zaměstnanec kupujícího osobně s pověřeným pracovníkem              

prodávajícího ve výdejně oděvů. Zde rovněž předá reklamované zboží. Pověřený              

            pracovník prodávajícího je povinen sepsat se zaměstnancem kupujícího reklamační    

protokol, jehož kopii předá zaměstnanci kupujícího. Dále pověřený pracovník 

prodávajícího provede záznam o reklamaci v „elektronické evidenci reklamací“. 

Správcem aplikace „elektronická evidence reklamací“ je kupující. Kupující je povinen 

aplikaci „elektronická evidence reklamací“ zpřístupnit pověřeným zaměstnancům 

prodávajícího. 

6.4. Reklamační protokol  musí obsahovat minimálně: 

- datum reklamace, 

- popis vady nebo přesné určení jak se projevuje, 

- počet vadných kusů, 

- způsob odstranění vady. 

 

6.5. Nároky kupujícího z vad zboží jsou především: 

- požadovat náhradní zboží výměnou za zboží vadné, 

- požadovat opravu vadného zboží. 

 

6.6.    Prodávající je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vadu bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, nedohodnou-li se pověřený 

pracovník prodávajícího a zaměstnanec kupujícího jinak (v tomto případě bude lhůta 

uvedena v reklamačním protokolu).  

 

 



 

 

Strana 5 (celkem 6) 

          7.        Sankční ujednání 

7.1. Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- v případě prodlení s placením kupní ceny dodaného zboží je prodávající oprávněn 

požadovat, a kupující je povinen zaplatit prodávajícímu, úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, 

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý i započatý den prodlení s dodáním zboží,  

- kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý případ, kdy prodávající neoznámí neprodleně kupujícímu nedodržení 

dodací lhůty (viz bod 4.3.), 

- zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody,  

- vliv pozdní dodávky zboží prodávajícím na výši škody tohoto typu musí kupující 

prokázat. 

 

          8.       Účinnost smlouvy a závěrečná ustanovení 

8.1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv, které zprostředkuje 

kupující. O nabytí účinnosti smlouvy se kupující zavazuje informovat prodávajícího 

bez zbytečného odkladu a to na e-mailovou adresu XXX nebo do jeho datové 

schránky. 

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2018 nebo do vyčerpání finančního 

limitu 2 000 000,- Kč bez DPH, podle toho co nastane dříve. 

8.3. Tato smlouva může být ukončena výpovědí ze strany kupujícího s výpovědní lhůtou 1 

měsíc s tím, že výpovědní lhůta začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po dni 

doručení výpovědi prodávajícímu. 

8.4. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou     

číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

8.5. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní 

poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak 

místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. 

Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

8.6. Tato kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

8.7. Obě smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez 

nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být 

touto smlouvou vázáni připojují své podpisy. 

8.8. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným 

subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto 

smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této 

smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že kupující je povinen za podmínek 



 

 

Strana 6 (celkem 6) 

stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na 

Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

8.9. Přílohy smlouvy: 

- příloha č.1 – Ceník 

- příloha č.2 – Specifikace zboží 

- příloha č.3 – Základní požadavky k zajištění BOZP 

- příloha č.4 -  Seznam oprávněných osob kupujícího 

 

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

V Bystřici pod Hostýnem dne                         V Ostravě dne  

 

 

 

  

…………………………………….     ………………………………….. 

Dušan Bubela                                                  XXX 

jednatel s.r.o.        XXX   


